Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 10 de Janeiro de 2020.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

ATO Nº. 031/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 645.087/2020;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Maria Danúbia Pereira Dutra, matrícula 135.693,
do cargo em Concurso de Professor, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 15 de Janeiro de
2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 09 de Janeiro de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

ATO Nº. 030/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 645.418/2020;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Jamile Carmona Mendes, matrícula 130.285, do
cargo em Concurso de Técnico Administrativo Educacional, da Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com efeito,
a partir de 06 de Janeiro de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 09 de Janeiro de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

ATO Nº. 032/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 645.001/2020;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Margarete Aparecida Cintra, matrícula 135.690,
do cargo em Concurso de Professor, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 15 de Janeiro
de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 09 de Janeiro de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 044/2020

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 1° da Portaria Interna n° 007/2017 de 04 de Janeiro de 2017.

RESOLVE

Conceder Férias regulamentares, referente ao mês de Janeiro/2020, de
acordo com Estatuto dos Servidores Públicos de Várzea Grande, Lei Com-
plementar nº. 1.164/1991 que dispõe em seu Art.85, aos servidores abaixo
relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MAT. NOME DO SERVIDOR VINCULO PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO DE
GOZO

130215 ADERCY MARIA NUNES
BOSCARDIN Efetivo 2018/2019

06.01.20 a
04.02.20
(30 dias)

130140 ADILSON RIBEIRO DA SIL-
VA Efetivo 2018/2019

01.01.20 a
30.01.20
(30 dias)

130124 ADRIANA JOSE DA SILVA Efetivo 2018/2019
01.01.20 a
30.01.20
(30 dias)

100904 ALESSANDRA DE ALMEI-
DA SANTOS Efetivo 2017/2018

01.01.20 a
30.01.20
(30 dias)

95811 ALINE REBOLLA Efetivo 2017/2018
06.01.20 a
20.01.20
(15 dias)

95811 ALINE REBOLLA Efetivo 2018/2019
21.01.20 a
04.02.20
(15 dias)

130026 ANA CAROLINE CHAVES
SIMAO Efetivo 2018/2019

01.01.20 a
30.01.20
(30 dias)

84096 ANA LETICIA BRUNO
GONCALVES Efetivo 2018/2019

02.01.20 a
31.01.20
(30 dias)

132846 ANDRE PARADA DE OLI-
VEIRA MACHADO Efetivo 2019/2020

17.01.20 a
31.01.20
(15 dias)

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 10 de Janeiro de 2020.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

PORTARIA 53/20

Assunto: Redesignação de Funções

Em Virtude de afastamento médico da Servidora Aline Arantes Correa, a
partir do dia 10/01/2020, lotada nesta Superintendência de Licitação que
desenvolve a função de PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO (CPL), redesigno a Servidora Silvia Mara Gonçalves, pa-
ra conduzir os Processos que até então estavam sob a responsabilidade
dessa Servidora, durante seu período de afastamento. Várzea Grande-
MT, 10 de janeiro de 2020. Daniel Aparecido de Oliveira – Superinten-
dente de Licitação. Pablo Gustavo Moraes Pereira – Secretario Munici-
pal de Administração.

ATO Nº. 028/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 645.082/2020;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Adriano Roberto Gomes, matrícula 130.594, do
cargo em Concurso de Professor NV Superior, da Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 02
de Janeiro de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

13 de Janeiro de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.395

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 412 Assinado Digitalmente